
Č.J. PVC-

11111/ČJ-

2008-KR      HRADEC KRÁLOVÉ 2.PROSINCE 200 

 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
 

 

  

ÚZEMNÍ ODBOR TRUTNOV 

 

 

 

Roty Nazdar  497 

541 11 Trutnov 

 

 

Tel.: +420 974 539 229 

Email: tu.int@pcr.cz 

 
        V Trutnově 9. března 2023 
      
 
Zpráva o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku za rok 2022 -

porovnání s rokem 2021 
 
 
 

1. Celkový nápad trestné činnosti 
 

Statistické údaje: 
 

1.1.-31.12. 1.1.-31.12. rozdíl  rozdíl  1.1.-31.12. 1.1.-31.12. Rozdíl rozdíl  1.1.-31.12. 1.1.-31.12. rozdíl

2021 2022 v TČ v % 2021 2022 v TČ v % 2021 2022 v objas.

OBECNÁ 896 1278 382 42,63% 616 754 138 22,40% 68,75% 59,00% -9,75%

NÁSILNÁ 110 149 39 35,45% 91 118 27 29,67% 82,73% 79,19% -3,53%

Vraždy 0 1 1 0,00% 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Loupeže* 13 7 -6 -46,15% 13 6 -7 -53,85% 100,00% 85,71% -14,29%

MRAVNOSTNÍ 48 60 12 25,00% 38 48 10 26,32% 79,17% 80,00% 0,83%

KRÁDEŽE VLOUPÁNÍM 129 227 98 75,97% 61 102 41 67,21% 47,29% 44,93% -2,35%

Vloupání do bytů a rod. domků 14 34 20 142,86% 5 12 7 140,00% 35,71% 35,29% -0,42%

KRÁDEŽE PROSTÉ 175 260 85 48,57% 127 169 42 33,07% 72,57% 65,00% -7,57%

Kapesní krádeže 6 8 2 33,33% 5 3 -2 -40,00% 83,33% 37,50% -45,83%

Krádeže vloupáním -auta (TSK 374) 5 6 1 20,00% 3 4 1 33,33% 60,00% 66,67% 6,67%

Krádeže prosté     - auta (TSK 414) 17 19 2 11,76% 13 10 -3 -23,08% 76,47% 52,63% -23,84%

Krádeže vloupáním- věcí z aut (376) 15 30 15 100,00% 4 14 10 250,00% 26,67% 46,67% 20,00%

Krádeže prosté -     věcí z aut (416) 7 12 5 71,43% 7 10 3 42,86% 100,00% 83,33% -16,67%

Neopr.opatř.plateb.prostřed.(§234) 46 113 67 145,65% 25 19 -6 -24,00% 54,35% 16,81% -37,53%

Neopr.opatř.pl.pr.(POUZE -§234/3) 7 59 52 742,86% 2 0 -2 -100,00% 28,57% 0,00% -28,57%

Podvod* (§ 209-TSK 511) 87 109 22 25,29% 31 17 -14 -45,16% 35,63% 15,60% -20,04%

MAJETKOVÁ 479 767 288 60,13% 264 327 63 23,86% 55,11% 42,63% -12,48%

Drogy (TČ 635, 636, 641, 642, 643) 39 38 -1 -2,56% 36 37 1 2,78% 92,31% 97,37% 5,06%

HOSPODÁŘSKÁ 59 128 69 116,95% 32 85 53 165,63% 54,24% 66,41% 12,17%

Neopr.přístup k PC (§ 230) 15 16 1 6,67% 2 2 0 0,00% 13,33% 12,50% -0,83%

Podvod*(hosp.,úvěr.,dotač.,pojist.) 15 48 33 220,00% 13 38 25 192,31% 86,67% 79,17% -7,50%

Daňové delikty 7 9 2 28,57% 2 3 1 50,00% 28,57% 33,33% 4,76%

CELKOVÁ 1202 1722 520 43,26% 845 1093 248 29,35% 70,30% 63,47% -6,83%

ÚO Trutnov
zjištěno TČ objasněno TČ   objasněnost v %

O
b

e
c
n

á
 k

ri
m

in
a
li

ta
H

o
s
p

o
d

á
řs

k
á
 

k
ri

m
in

a
li

ta

 
 
 
2. Kriminogenní faktory v okrese 
 
Výchovné ústavy - Na území ÚO TU je umístěno 5 výchovných ústavů (Dvůr Králové nad 

Labem, Bílá Třemešná, Vrchlabí, Horní Maršov a Hostinné).  
 

Věznice Odolov – věznice pro muže starší 18 let, ubytovací kapacita je cca. 300 míst 



2 

 

 

Horská střediska – Špindlerův Mlýn, Pec pod Sněžkou, Vrchlabí a Janské Lázně 

 

Společná hranice s Polskou republikou a s tím spojená přeshraniční trestná činnost. 

 

3. Pachatelé trestné činnosti 
 
Z celkového počtu 749 stíhaných osob v roce 2022 (+ 80, v roce 2021: 669) zůstávají 

nejvýznamnější skupinou recidivisté 352 osob (+ 46, v roce 2021: 306). 

  
Počet cizinců z řad pachatelů představuje celkové číslo 31 (stejný počet jako v roce 2021), 

kteří  spáchali celkem 45 trestných činů (+ 7, v roce 2021: 38). 

 Nejvyšší zastoupení mají občané Ukrajiny, Slovenska, Polska, Moldavské 

republiky, Bulharska, Mongolsko a Rumunska. 

V počtu nezletilých a mladistvých pachatelů v roce 2022 došlo k nárůstu.  

 Nezletilých pachatelů bylo v roce 2022 celkem 22 (+ 3, v roce 2021: 19), kteří spáchali 

celkem 27  činů jinak trestných. 

 Mladistvých pachatelů bylo v roce 2022 41 (+ 17, v roce 2021: 24), kteří spáchali 

celkem 37 provinění.  

 

4. Majetková kriminalita    
 

Druh 2021 2022 

Krádeže vloupáním 129 / 61 = 47,29% 227 / 102 = 44,93% 

Krádeže prosté 175 / 127 = 72,57% 260 / 169 = 65% 

Ostatní majetková 175 / 76 = 43,43% 280 / 56 = 20% 

Celková majetková 479 / 264 = 55,11% 767 / 327 = 42,63% 
Porovnání majetkové trestné činnosti na ÚO Trutnov v uvedených obdobích.         Údaje k 31. 12. 2022 

 

Na úseku majetkové kriminality je jednoznačně patrný trend výrazného nárůstu nápadu 
trestné činnosti (+288), což je viditelné u všech zmíněných druhů této kriminality.  

Předmětem zájmu vloupání jsou nejčastěji rekreační objekty, rodinné domy a byty a 

kontejnery se stavebním a jiným nářadím. Projevuje se stále vyšší sofistikovanost pachatelů 

při páchání trestné činnosti a to zejména jejím prováděním mimo svá bydliště a na co 

nejširším území (nájezdy pachatelů). Nezanedbatelný podíl na majetkové trestné činnosti mají 

cizinci a to především občané polské národnosti, kteří vyjíždějí v organizovaných skupinách 

páchat přeshraniční trestnou činnost. 

 

5. Násilná kriminalita a drogová problematika 
 

 Na úseku násilné trestné činnosti je kopírován trend významného nárůstu nápadu ze 

110 skutků v roce 2021 na 149 skutků v roce 2022.  

Nejzávažnějším skutkem trestných činů proti životu a zdraví je zvlášť závažný zločin 

vražda, která byla spáchána ve stádiu pokusu ve Dvoře Králové nad Labem 22. 8. 2022. 

Provádění úkonů v trestním řízení spojených s tímto činem dle věcné příslušnosti spadá pod 

gesci policistů odboru obecné kriminality KŘP - H.  

K nárůstu došlo u všech sledovaných druhů násilné kriminality s výjimkou loupeží, kde 

naopak došlo k celkem významnému poklesu ze 13 skutků v roce 2021 na 7 skutků v roce 

2022. Nejpočetnějšími případy jsou tradičně porušování domovní svobody (49 ks), úmyslné 

ublížení na zdraví (36 ks) a nebezpečné vyhrožování (17 ks). 

 Jako již tradičně, dosahujeme na tomto úseku kriminality k velmi dobrým výsledkům 

v objasněnosti, přičemž za sledované období roku 2022 jsme se 79,19 % objasněnosti na 

prvním místě v rámci kraje při druhém nejvyšším nápadu této trestné činnosti. 

 

 



3 

 

 

Územní odbor Zjištěno Objasněno % 

Trutnov 149 118 79,19 

Rychnov nad Kněžnou 55 39 70,91 

Náchod 162 99 61,11 

Jičín 65 42 64,62 

Hradec Králové 143 81 56,64 

Porovnání násilné kriminality mezi jednotlivými ÚO.                                                 Údaje k 31.10.2022 

 

Co se týká extremismu, je území okresu Trutnov poměrně klidné. Registrujeme 

ojedinělé případy zaměřené proti etniku a rase, které většinou vznikají dlouholetým 

nesouladem mezi romskou komunitou a jejím okolím. Na území okresu Trutnov však nejsou 

dokumentovány žádné závažné případy a nejsou zde vyloučené lokality, které by k tomuto 

druhu kriminality vybízely. V současné době je zaznamenán nárůst dokumentovaných skutků 

s prověřením komentářů v prostředí internetu, které schvalují vojenskou agresi ruských vojsk 

na Ukrajině. 
Z pohledu diváckého násilí byl loňský rok klidný. Na ÚO Trutnov nebyl především v 

rámci hokejových utkání zaznamenán žádný významný prohřešek proti veřejnému pořádku. 

 
Na úseku drogové kriminality je již tradičně velmi vysoká objasněnost čítající v roce 

2022 97,37%. Meziročně se nápad trestné činnosti snížil z 39 skutků v roce 2021 na 38 

skutků v roce 2022.  Z trestné činnosti související s drogami bylo v roce 2022 obviněno 

celkem 42 osob (37 mužů, 5 žen). Největší podíl na tomto druhu kriminality má jednoznačně 

nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a jedy, kdy tento 

sektor zastupuje 28 případů, dále pak přechovávání omamné a psychotropní látky pro vlastní 

potřebu 11 případů. Nejčastěji se jedná o výrobu a distribuci pervitinu, či pěstování a distribuci 

marihuany a držení těchto látek, ale byly zaznamenány i případy distribuce a držení MDMA 

(Extáze) a pryskyřice z konopí (hašiš). Cena pervitinu, při pouličním prodeji, se pohybuje 

v rozmezí od 2.500,- do 3.500,-Kč za 1 gram, cena marihuany se pohybuje v rozmezí od 100-

300,- Kč za 1 gram, dle kvality, tedy dle obsahu účinné látky delta9-THC. Vyhledáváním a 

vyšetřováním trestné činnosti osob podezřelých ze spáchání drogových deliktů často vychází 

najevo i podíl těchto osob na další trestné činnosti, převážně majetkového a násilného 

charakteru. 
 V rámci ÚO Trutnov bylo v roce 2022 řešeno na problematice toxi celkem 35 přestupků 

držení malého množství OPL pro vlastní potřebu, které byly řešeny v příkazním řízení, rovněž 

bylo zjištěno 91 případů řízení vozidla pod vlivem OPL. 

                Co se týká zajištěných věcí v rámci realizovaných skutků v roce 2022 (pouze TČ 

mimo PŘ), bylo za sledované období zajištěno následující: 

5 tzv. „varen“ s produkcí 50+ gramů pervitinu při 1 výrobě 

Pomocné chemikálie k výrobě pervitinu – červený fosfor 235 g, jód 1550 g 

15 rostlin konopí 

800 g sušiny konopí 

95 g pervitinu 

 

Územní odbor Zjištěno Objasněno % 

Trutnov 38 37 97,37 

Náchod 32 29 91,40 

Hradec Králové 47 44 95,20 

Jičín 54 44 81,80 

Rychnov nad Kněžnou 21 17 82,80 

Porovnání TOXI kriminality mezi jednotlivými ÚO.                                                 Údaje k 31.12.2022 

 

 

 

 



4 

 

6. Mravnostní kriminalita 
 

Stejně jako u všech ostatních druhů kriminality došlo i u mravnostní kriminality k poměrně 

významnému meziročnímu nárůstu ze 48 registrovaných skutků v roce 2021 na 60 

registrovaných skutků v roce 2022. Zajímavostí na tomto úseku kriminality je velmi významný 

nárůst registrovaných znásilnění, kdy v roce 2021 to bylo 5 případů, přičemž v roce 2022 je to 

21 případů. Objasněnost na tomto druhu kriminality je poměrně vysoká (71,43%), což svědčí 

o tom, že se většinou jedná o trestnou činnost mezi známými osobami či partnery. Druhým 

nejčastějším trestným činem na tomto úseku je pohlavní zneužití, následované dětskou 

pornografií a zneužitím dítěte k její výrobě. I přes nárůst registrovaných skutků na tomto úseku 

kriminality dosahujeme velmi vysoké objasněnosti 80 %, což ÚO Trutnov řadí na 1. místo 

v kraji. 

Tento druh kriminality je specifický především tím, že do něho velmi významně vstupuje 

počítačový fenomén a celá řada oznámení je z počátku prověřována bez zahájení úkonů 

trestního řízení, kdy ve většině případů dojde k uložení věci, protože se předmětná trestná 

činnost nestane nebo její závažnost nenaplní skutkovou podstatu předmětných trestných činů. 

7. Pátrání po osobách a věcech   
                 

Problematika pátrání v roce 2022 vykazuje stoupající trend u všech sledovaných 

ukazatelů. Za rok 2022 bylo vyhlášeno pátrání po 308 osobách (+19) osob a odvoláno bylo 

295 (+23) osob. V roce 2022 bylo vyhlášeno pátrání po 170 svěřencích (+2) z VÚ a DDŠ.  V 

roce 2022 bylo vyhlášeno pátrání po 18 pohřešovaných osobách a 17 jich bylo vypátráno. 

Pozornost si zaslouží tragický případ pohřešování po matce s tříletým synem v Peci pod 

Sněžkou, které bylo oznámeno 30. 12. 2022. Jednalo se o pátrání, které bylo přiřazeno pod 

kategorii dítě v ohrožení. Pohřešovaná matka s dítětem byly po masivní pátrací akci nalezeny 

v oblasti Růžová hora dne 2. 1. 2023 bez známek života.  

U dopravních prostředků došlo k vzestupu případů vyhlášeného pátrání po vozidlech a 

registračních značkách na 45 (+7). Z tohoto počtu bylo celkem 21 (+3) dopravních prostředků 

a 24 (+4) registračních značek. V průběhu roku bylo vypátráno 12 (+3) dopravních prostředků 

a 1 (-2) registračních značek. 

 
8. Hospodářská kriminalita 

 Základní struktura hospodářské trestné činnosti se meziročně zásadněji nezměnila 

s výjimkou případů neoprávněného přístupu a poškození záznamu v počítačovém systému, 

opatření a přechovávání přístupového zařízení a hesla (§ 230, 231, 232). Stejně jako 

v minulých letech převažují podvody, úvěrové podvody a zpronevěry. 

V roce 2022 nebyla zaznamenána žádná výraznější změna ani u fiskálních trestných 

činů. Bylo dokumentováno 7 případů zkrácení daně. Setrvalý stav zůstává v oblasti 

neoprávněného čerpání dávek státní sociální podpory -  dokumentovány 4 případy. 

Zajímavostí je nárůst v oblasti ostatní kriminality, kde dominantní položku tvoří 
neoprávněné opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku, kde došlo 

k meziročnímu nárůstu o 67 skutků na 113, přičemž objasněno bylo pouhých 19 skutků 

s procentem objasněnosti 16,81%, které jde ruku v ruce s podvody, u kterých došlo 

meziročně k nárůstu o více než 20 činů na 109, přičemž objasněno bylo pouhých 17 

skutků s procentem objasněnosti 15,60 %. Toto je zapříčiněno především významným 

nárůstem tohoto druhu kriminality v internetovém prostředí, kdy dojde pod různými legendami 

k nabourání do internetového bankovnictví a následnému odčerpání finančních prostředků. 

Objasněnost u těchto případů je velmi nízká. 

V roce 2022 byl zaznamenán vyšší nárůst spáchaných podvodů prostých z 87 skutků 

v roce 2021 na 109 skutků v roce 2022 (+22), jedná se o zvýšení nápadu této trestné činnosti 

o 25, 29 %. 

Ostatní hospodářské trestné činy představují přibližně 15 % celkového nápadu. 

(zkreslování údajů o stavu hospodaření a jmění, krádeže, neoprávněné podnikání, poškození 

věřitele, legalizace výnosů trestné činnosti). 



5 

 

9. Kybernetická (IT) kriminalita 
Nejvýraznější nárůst zaznamenal ÚO Trutnov u kybernetické kriminality. Při 

meziročním porovnání nápadu tohoto druhu kriminality zjišťujeme, že nárůst je cca 60 
%. Jako trestná činnost s příznakem IT po linii: 

obecné kriminality bylo evidováno 59 případů - neoprávněné opatření, padělání 
a pozměnění platebního prostředku (§ 234 odst. 3 TZ) cestou PC, jedná se o nárůst 
o více než 740 % 

hospodářský charakter vykazovalo 16 případů IT kriminality - neoprávněný 
přístup a poškození záznamu v počítačovém systému, opatření a přechovávání 
přístupového zařízení a hesla (§ 230, 231, 232). 
Kromě těchto skutků bylo v roce 2022 v rámci ÚO Trutnov prověřováno:  

 58 podvodů (§ 209), zčásti z toho v souběhu s případy neoprávněného 

opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku (§ 234) a případy 

neoprávněného přístupu a poškození záznamu v počítačovém systému, 

opatření a přechovávání přístupového zařízení a hesla (§ 230, 231, 

232), 

 5 - úvěrových podvodů (§ 211), 

 6 - dětská pornografie a zneužití dítěte k ní (§ 192, 193), 

 1 - vydírání (§ 175), 

 1 - sexuální nátlak (§ 186) 

V roce 2023 lze ještě očekávat nárůst podvodů prostřednicím internetu (investice do 
kryptoměn, akcií, apod), zřejmě se budou průběžně měnit formy této kriminality a 
metody budou sofistikovanější. 
Vzhledem k ukončení EET lze očekávat určitý nárůst trestné činnosti v oblasti daňové 
kriminality. 
 

10. Přestupky 
 

V roce 2022 došlo v rámci ÚO TU došlo k zadokumentování 12 137 přestupků (+1 405 

ve srovnání s rokem 2021). Je nutné brát v potaz, že v roce 2021 došlo k poklesu zjištěných 

přestupků v souvislosti s omezeními s onemocněním COVID-19. 

Řidičů, kteří před nebo během jízdy požili alkoholický nápoj, bylo celkem 282 (+ 88 ve 

srovnání s rokem 2021). V průběhu roku 2022 bylo zjištěno 86 případů (-28 ve srovnání 

s rokem 2020), kdy řidiči řídili vozidlo pod vlivem omamných a psychotropních látek.      

S ohledem na priority Krajského ředitelství Khk byla opětovně směřována činnost na 

kontroly řidičů se zaměřením na konzumaci alkoholu před a během jízdy a na jízdu pod vlivem 

omamných a psychotropních látek.  

 

11. Bezpečnost silničního provozu 
 

V roce 2023 bylo zpracováno 1225 (+86) dopravních nehod, z toho 150 (+5) 
dopravních nehod zpracovaných na Záznam o dopravní nehodě (Euroformulář).  

Počet osob usmrcených: 5 (+1), počet těžce zraněných 34 (-2), počet lehce zraněných 
196 (-14).  

Nejčastějšími příčinami dopravních nehod je nesprávný způsob jízdy a rychlost jízdy. 
74 (+23) dopravních nehod zavinili řidiči, kteří byli pod vlivem alkoholu.  

Policisté dopravního inspektorátu uložili 9 kaucí (+3) v částce 86.000,- Kč.  
 
V roce 2022 policisté DI Trutnov při dopravních kontrolách zjistili 125 řidičů (+ 54), kteří 

řídili dopravní prostředek pod vlivem alkoholického nápoje a 5 osob, které před nebo během 
jízdy užili OPL.  
 



6 

 

12. Oblast veřejného pořádku 
 

V roce 2022 bylo v rámci ÚO Trutnov vyhlášeno několik bezpečnostních akcí a 
opatření. Začátkem roku 2022 se jednalo o několik opatření, které byly spojeny se 
shromážděními odpůrců v souvislost s povinností očkování proti onemocnění Covid-19. Dále 
se jednalo o vojenské cvičení SAFEGUARD v elektrárně Trutnov – Poříčí. 

 
Ze sportovních akcí se jednalo o zajištění Krakonošova cyklomaratonu, Krkonošské 70 

a hokejových zápasů. Z kulturních akcí se jednalo o ARTU KUS Trutnov, Obscene Extreme, 
Pivofest, Pod Parou fest, Bornflos v Žacléři, Svatovavřineckou pouť v Peci pod Sněžkou 
(výšlap na Sněžku), kulturní akce v hospitálu Kuks a Porcinkule v Hostinném.  

 

13. Oblast organizační, personální práce a vzdělávání a ostatní činnosti 
policie 
 

V roce 2022 došlo ke snížení počtu plánovaných systemizovaných pracovních míst 
policistů z 287 na 286 (-1). Fyzický stav policistů byl k 31. 12. 2022 byl 234 policistů. 52 
tabulkových míst bylo neobsazeno.  

Prioritním úkolem zůstává maximální úsilí v oblasti doplnění početních stavů policistů.  
 
Aktuální stav k 28. 2. 2023: 
 

- plánovaný stav na ÚO TU k 28. 2. 2023 byl 286 policistů, skutečný stav je 236 

policistů, podstav je 50 policistů 

- od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 ukončilo služební poměr 24 policistů, dalších 10 policistů 

bylo převedeno na jiné součásti PČR 

- do služebního poměru od 1. 1. – 31. 12. 2022 nastoupilo 11 policistů 

- v náboru je k 28. 2. 2023 celkem 8 uchazečů o nástup do služebního poměru  

 

V roce 2022 došlo v rámci organizačního opatření ÚO TU k sloučení OOP Pec pod 

Sněžkou s OOP Svoboda nad Úpou z důvodu zajištění personální stability.  Z OOP Svoboda 

nad Úpou byla zřízena policejní stanice. 

 

14. Prevence 

 
Na oddělení tisku a prevence, které spadá pod ÚO TU pracuje 1 policista. Preventivní 

činnost je zaměřena zejména na předškolní a školní mládež, dále potom na prevenci v oblasti 

protidrogové scény a prevence zaměřené na seniory. Preventivní činnost PČR probíhá nejen 

prostřednictvím oddělení tisku a prevence, ale i územně příslušných policistů a policistů 

dopravní služby.  

 

15. Ostatní 

 
Spolupráce s orgány státní správy a samosprávy byla v roce 2022 realizována 

zejména formou jednání  na bezpečnostních radách měst a obcí a při setkání se starosty 

v rámci obcí s rozšířenou působností.  

Služebny Městské policie jsou zřízeny v Trutnově, Dvoře Králové nad Labem, Vrchlabí, 

Špindlerově Mlýně, Hostinném a Úpici. S vedením MP i samotným strážníky je velmi dobrá 

spolupráce. Na základě veřejnoprávní smlouvy působí Městská policie Trutnov i v dalších 

obcích v rámci Územního odboru Trutnov. Městské kamerové dohledové systémy jsou 

provozovány ve městech Trutnov, Dvůr Králové nad Labem, Špindlerův Mlýn, Hostinné, 

Vrchlabí a Úpice. 

 

 



7 

 

16. Závěr 
 

Bezpečnostní situace se v roce 2022 v porovnání s předešlými lety začíná měnit. U 
nápadu trestné činnosti došlo k výraznému navýšení oznámených trestných činů. V průběhu 
roku 2022 bylo na území ÚO TU zadokumentováno 1 722 trestných činů, což je o 520 
trestných činů více, než v roce 2021. Procentuálně se jedná o navýšení o více než 43%. 

 
Služba kriminální policie a vyšetřování  v roce 2022 realizovala celkem 21 vazebních 

věcí, ze kterých je 16 ukončeno. Zpracováno bylo celkem 1 023 spisových materiálů, 
zpracovanost na tomto úseku je 90%. 

 
Ve všech sledovaných oblastech nápadu trestné činnosti došlo v rámci ÚO Trutnov 

k navýšení krom sledované oblasti LOUPEŽE, kde došlo k poklesu ze spáchaných 13 skutků 
v roce 2021 na 7 skutků v roce 2022. 
 

K uvedenému je nutné dodat, že početní stavy policistů ÚO Trutnov neustále klesají 
(čl. 13 přiložené zprávy). Nižší počet policistů se tedy musí vypořádat s navýšeným nápadem 
trestné činnosti a s plněním dalších mimořádných úkolů, které být plněny musí. V loňském 
roce a na přelomu roku letošního se jednalo o mimořádné nasazení policistů v souvislosti 
s bezpečnostním opatřením provádění kontrol na hranici mezi ČR a SR, kam trutnovští 
policisté pravidelně dojížděli od měsíce října 2022 do ledna 2023. Dále se jednalo o 
mimořádné nasazení policistů v souvislosti s bezpečnostním opatřením světového poháru ve 
sjezdovém lyžování ve Špindlerově Mlýně. V neposlední řadě se jedná o vysílání policistů k 
výpomoci jiným krajským ředitelstvím, která jsou na tom s ohledem na personální situaci ještě 
hůře, než KŘ P KHK (Středočeský kraj, Liberecký a Ústecký kraj). 
 

K odhadu vývoje trestné činnosti možno konstatovat, že s ohledem na dosavadní vývoj 
některých základních ekonomických činitelů včetně inflace a s tím spojené zdražování všech 
komodit, lze očekávat vývoj kriminality jako v roce 2022, tedy opětovný nárůst páchané 
trestné činnosti, mezi kterou bude patřit zejména majetková kriminalita, podvodná jednání a 
kriminalita internetová. 

 
Aktuální nápad trestné činnosti od 1. 1. 2023 do 28. 2. 2023: 
Za první dva měsíce letošního roku došlo oproti stejnému období roku loňského 

opětovně k nárůstu počtu spáchaných trestných činů z počtu 242 na 331 (+89 skutků, tedy 
nárůst o 36,78%). 

 

 

  plk. Mgr. Pavel Škandera v.r. 
       ředitel ÚO Trutnov 


